A justificativa do preço é um dos requisitos indispensáveis à formalização de processos, a teor do 
inciso III, do parágrafo único do artigo 26 da lei de licitações. 

Assim, vale ressaltar que a remuneração bruta para a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais 
e 160 (cento e sessenta) horas mensais de trabalho será de RS 15.095,66 (Quinze mil, noventa e 
cinco reais e sessenta e seis centavos), correspondente ao vencimento da referência 1 da tabela 
vencimental de serviços especializados de medicina, acrescido de gratificações e adicionais 
pertinentes. 

6— DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 

0 contrato terá vigência por 12 (doze) meses consecutivos, a contar da data de sua assinatura,